
INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1906

 81,267,673.10  8,261,708.82  89,529,381.92  45,676,524.43  45,676,524.43SERVICIOS PERSONALES  43,852,857.49

 39,129,998.06 -2,490,516.93  36,639,481.13  15,274,072.34  15,274,072.34REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  21,365,408.79

 27,531,291.00  6,830,361.67  34,361,652.67  21,404,456.81  21,404,456.81REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  12,957,195.86

 8,684,132.44  1,824,743.02  10,508,875.46  3,547,009.84  3,547,009.84REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  6,961,865.62

 5,922,251.60  2,097,121.06  8,019,372.66  5,450,985.44  5,450,985.44SEGURIDAD SOCIAL  2,568,387.22

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 9,239,444.00 -4,224,082.02  5,015,361.98  2,800,880.53  2,774,187.41MATERIALES Y SUMINISTROS  2,214,481.45

 7,502,256.00 -5,440,380.57  2,061,875.43  957,932.27  935,339.15MATERIALES  1,103,943.16

 75,831.00  7,217.00  83,048.00  31,472.00  31,472.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  51,576.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 56,192.00  64,640.06  120,832.06  63,577.13  63,577.13MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  57,254.93

 278,789.00 -31,789.50  246,999.50  79,327.18  79,327.18PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  167,672.32

 1,178,994.00  947,563.99  2,126,557.99  1,442,495.16  1,438,395.16COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  684,062.83

 0.00   153,002.00  153,002.00  149,002.00  149,002.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  4,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 147,382.00  75,665.00  223,047.00  77,074.79  77,074.79HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  145,972.21

 35,429,344.00  32,950,900.21  68,380,244.21  33,189,054.81  31,207,076.91SERVICIOS GENERALES  35,191,189.40

 4,140,971.00  1,688,879.00  5,829,850.00  2,767,673.46  2,674,620.53SERVICIOS BÁSICOS  3,062,176.54

 891,681.00  822,745.03  1,714,426.03  1,173,806.77  1,066,060.87SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  540,619.26

 9,695,011.00  25,479,654.00  35,174,665.00  23,898,511.36  22,296,413.73SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  11,276,153.64

 1,859,631.00 -720.78  1,858,910.22  167,636.15  165,756.95SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,691,274.07

 15,481,323.00  743,855.89  16,225,178.89  846,712.76  806,704.36SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  15,378,466.13
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 217,680.00  123,400.00  341,080.00  179,660.64  144,860.64SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  161,419.36

 1,799,151.00  2,734,027.11  4,533,178.11  2,449,563.49  2,407,911.65SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,083,614.62

 1,247,671.00  1,160,955.86  2,408,626.86  1,531,292.68  1,471,395.68SERVICIOS OFICIALES  877,334.18

 96,225.00  198,104.10  294,329.10  174,197.50  173,352.50OTROS SERVICIOS GENERALES  120,131.60

 14,357,449.90  1,033,366.92  15,390,816.82  4,864,430.00  4,864,430.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  10,526,386.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 8,750,800.00  200,000.00  8,950,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,414,000.00

 5,606,649.90  833,366.92  6,440,016.82  3,327,630.00  3,327,630.00AYUDAS SOCIALES  3,112,386.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 328,483.00  680,597.00  1,009,080.00  393,700.00  393,700.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  615,380.00

 289,110.00  684,197.00  973,307.00  393,700.00  393,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  579,607.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 39,373.00 -3,600.00  35,773.00  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  35,773.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  140,622,394.00

 38,702,490.93

 179,324,884.93

 86,924,589.77

 84,915,918.75

 92,400,295.16

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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